2) *Basilic.* Lib. XXXVIII. Tit. 9. Tom. V. Fabritii p. 160. Schol. y.

3) So erklärt auch Arn. VINNIUS Selectar. iuris Quaestio. Lib. I. cap. 50. Und Jo. GOEDDARUS in Comment. repetit. praelect. in Tit. Pand. de Verbor. et Rer. Significat. ad L. 198. h. t. nr. 8. pag. 1099. sq. sagt: *praedia suburbana ea esse praedia, quae promiscuum habent usum, et urbanum et rusticum, magis tamen rusticum, quam urbanum.* ISIDORUS Origin. Lib. XVII. Cap. 5. spricht sogar in Beziehung auf den Gebrauch von *suburbanis uvis*, quarum fructus ad esum

das dazu ertheilte Decret, null und nichtig seyn. So lehrt Ulpian *Libro XXXV. ad Edictum*⁴⁾:

Si aes alienum non interveniat, tutores tamen allegent, *expedire haec praedia vendi*, et vel alia comparari, vel certe istis earere, videndum est, an Praetor eis debeat permittere? Et magis est, ne possit, Praetori enim non liberum arbitrium datum est distrahendi res pupillares, sed ita demum, si aes alienum immineat. Proinde et si permiserit, aere alieno non allegato, consequenter dicemus, nullam esse venditionem, nullumque decretum: *non enim passim distrahi iubere Praetori tributum est, sed ita demum, si urgeat aes alienum.*

Nach einem Rescript der Kaiser Severus und Antoninus, welches Paulus L. 13. h. t. anführt, soll nicht einmal ein fundus infructuosus alienirt werden dürfen, wenn keine Schulden die Veräußerung nothwendig machen.

§. 1381. b.

Ausdehnung der Oration in subjectiver oder objectiver Hinsicht durch die Interpretation.

Noch vor Constanti n dem Großen erhielt die Oration *Severi* durch die Interpretation sowohl in Rücksicht auf Personen, als Sachen, manche Ausdehnung. 1) In subjectiver Hinsicht ward sie auf die Curatoren eines furiosus und prodigus, und Anderer angewendet, die keine Minderjährigen sind. Denn da die Oration von Curatoren der Minderjährigen spricht, so wie man das Wort *Curatores* verstand; so glaubte man, was von diesen gilt, müsse ex sententia orationis auch auf die übrigen Curatoren nichtminderjähriger Personen angewendet werden können. Die hierher gehörige Stelle aus Ulpian's *libro II. de omnibus tribunalibus*⁵⁾ ist schon oben vorgekommen. Diese Anwendung bestätigte aber auch ein Rescript des Kaisers Gordian an den Auitius. Es ist

quoque comparari solet: seu quarum fructus ad escam,
velut pomum, in urbibus venditur.

4) L. 5. §. 14. D. h. t. S. Noont Comm. h. t. §. Vetat
igitur. pag. 584.

5) L. 8. §. 1. D. h. t.

die *L. 2. C. de curatore furiosi vel prodigi* (V. 70.) folgenden Inhalten:

Orationis *Divi SEVERI beneficium*, quo posses-siones rusticæ sine decreto Praesidis pupillorum seu adolescentium distrahi vel obligari prohibitum est, non iniuria etiam *ad agnatos furiosi* porrigitur. Si igitur citra decretum Praesidis fundus mente capti etiam ab agnato eius tibi pignori nexus est: vinculum pignoris in eo non consistit: utilem tamen adversus eum personalem actionem, si ob eius utilitatem pecunia mutua accepta est, poteris habere. PP. Kalend. Januar. *Pio et Pontiano Cons. 238.*⁶⁾